COMISSÃO DE ESPORTE

REQUERIMENTO Nº             , DE 2014

(Do Senhor Deputado Romário)

Requer realização de Audiência Pública
na Comissão de Esporte para discutir
sobre o andamento das obras que
envolvem a Copa do Mundo e a situação
atualizada dos gastos.

Senhor Presidente,

Nos termos dos arts. 255 e 256 do Regimento Interno da Câmara dos

Deputados, REQUEIRO a Vossa Excelência, ouvido o Plenário desta Comissão, que

seja realizada reunião de audiência pública com os secretários municipais e

estaduais das Secretarias Municipais e Estaduais Extraordinárias da Copa de

2014 das 12 Cidades-Sede, a fim de discutir sobre o andamento das obras que

envolvem a Copa do Mundo e a situação atualizada dos gastos.

Sala das Sessões, em 11 de março de 2014.

ROMÁRIO

Deputado Federal – PSB/RJ